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Bolsa de Arbitros 
 
Hidrología  
Jorge Mario Gonzalez (IRH)  
Jose Luis Batista telf. 78377585 
Jose Damián Ruiz Sinoga (Univ. Málaga) sinoga@uma.es 
Carlos Alexander Leão Bordalo (UFPara)  carlosbordalo@oi.com.br 
Oscar Buitrago Bermúdez (Univ. del Valle)  oscar.buitrago@correounivalle.edu.co 
Julio Luis del Río (UN Mar del Plata)  julioluisdelrio@gmail.com 
Ricardo Remond (UH)  remond@geo.uh.cu 
Ordenamiento y planificación física  
Obllurys Cárdenas (IGT)  obllurys@geotech.cu 
Grisell Barranco (IGT)  grisell@geotech.cu  
Eduardo Salinas (en Brasil)  esalinasc@yahoo.com 
Carlos Rodriguez (IPF)   
Legislación Ambiental 
Daimar Cánovas (IGT)  daimarc@geotech.cu 
Meteorología 
Oswaldo Cuesta (INSMET)  osvaldo.cuesta@insmet.cu 
Gestión de Zonas Costeras  
Grisell Barranco (IGT)  grisell@geotech.cu 
Marisela Quintana (IGT)  marisela@geotech.cu 
A. Jose Areces (IGT)  jarecesmallea22@gmail.com 
Gestión Ambiental 
Manuel Rivero (USG)  manuel.rivero@sangeronimo.ohc.cu 
Dalia Salabarría (CNAP)  dalia@snap.cu 
Miriam Labrada (IGT)  miriam@geotech.cu; 
mlabrada@ceniai.inf.cu 
Lucas Fernández Reyes  lucasfreyes@yahoo.es 
lucasf@geotech.cu 
Geografía Física  
Carmen Mosquera (IGT)  cmosquera@ceniai.inf.cu 
carmenm@geotech.cu 
Ma. del Carmen Martinez (IGT)  mmartinez@ceniai.inf.cu 
 

Geografía Económica  
Enrique Rodríguez Loeches (IGT)  enriquer@geotech.cu 
Marlen Palet (IGT)  marlenp@ceniai.inf.cu 
Armando Colina (IGT)  ajcr@geotech.cu 
Odil Duran (IGT)  odil@geotech.cu 
oduran@ceniai.inf.cu  
Oceanografía 
Marcelino Hernandez (ICIMAR)  marcel@oceano.inf.cu 
Lilian Arriaza (ICIMAR)   
Dinámica de Playas y zonas costeras 
Magalys Sosa ()  maguysf@gmail.com 
Jose Luis Juanes (ICIMAR)  juanes@ceniai.inf.cu 
Elias Ramirez Cruz (IGT)  eramirez@ceniai.inf.cu 
Matemática y Estadística 
Jesús Sánchez (ICIMAT)  jesanch64@yahoo.com 
Minerva Montero (ICIMAT)  minerva@icimaf.cu; telf. 76994532 
Geomática  
Jorge Olivero (IGT)   
Orlando Novúa Álvarez (IGT)  orlandon@geotech.cu 
Sergio Lorenzo (AMA)  sergio.lorenzo@ama.cu; 
slorenzo@ceniai. inf.cu 
Miguel Tamarit (IGT)  tamarit1996igt@ceniai.inf.cu; 
itamarit@geotech.cu 
Técnicas Grupales y Métodos Observacionales 
Mabel Seisdedo ()  mabelseisdedo1977@gmail.com 
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- Manuel Rivero Glean (IGT) 
- Carlos Rodriguez (IPF) 
- Pablo Bayón (Instituto de Filosofia e Historia) 
- Arturo Rua (Fac. Geog.) 
- Isabel Valdivia (Fac. Geogr.) 
- Edel Garcia (CENATAV) egarcia@cenatav.co 


